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СКОРОЧЕННЯ 
 

% – відсоток  
дол. США  
р. – рік  
рр. – роки  
м. – місто  
 
 
 
 

УМОВНІ ПОЗНАЧЕННЯ 
 
Тире (–) – явищ не було 
Крапки (…) – відомості відсутні 
Нуль (0; 0,0) – явища відбулися, але у вимірах менших за ті, що можуть 

бути виражені використаними у таблиці розрядами 
Символ (к) – дані не оприлюднюються з метою забезпечення виконання 

вимог Закону України "Про державну статистику" щодо 
конфіденційності статистичної інформації 

Символ (х) – заповнення рубрики за характером побудови таблиці не має 
сенсу  

"з них", "у тому числі" – наведено не всі доданки загальної суми. Трапляються 
випадки, коли наведено всі доданки загальної суми, а при 
округленні сума складових не дорівнює підсумку 
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Передмова 
 

У статистичному бюлетені "Зовнішня торгівля Закарпатської області 
у І півріччі 2020 року" дані зі статистики зовнішньої торгівлі товарами 
формуються на основі адміністративних даних митних декларацій 
(Державна митна служба України), довідки щодо експорту-імпорту газу 
природного (НАК "Нафтогаз України"), а також форм державного 
статистичного спостереження щодо експорту-імпорту товарів, що не 
проходять митного декларування та товарів, придбаних у портах, 
експорту-імпорту послуг.  

Дані про експорт товарів наведено по країнах призначення, імпорт 
товарів – по країнах походження. 

Надана інформація характеризує обсяги експорту та імпорту товарів 
і послуг, їх структуру. Охарактеризовано співпрацю з країнами-
партнерами. Розглянуто обсяги експорту-імпорту товарів та послуг у 
розрізі міст та районів. 

Матеріал доповнено графіками та діаграмами, а також наведено 
пояснення термінів і понять, використаних у бюлетні. 
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ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 
 

У І півріччі 2020р. експорт товарів становив 596,5 млн.дол. США, 
імпорт – 538,7 млн.дол. Порівняно з І півріччям 2019р. експорт зменшився 
на 23,2% (на 180,0 млн.дол.), імпорт – на 22,7% (на 158,2 млн.дол.). 
Позитивне сальдо становило 57,8 млн.дол. (у І півріччі 2019р. також 
позитивне – 79,6 млн.дол.). 

 

Темпи зростання (зниження) експорту-імпорту товарів 
 у 2020 році 

(у % до відповідного періоду попереднього року,  
наростаючим підсумком) 
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Коефіцієнт покриття експортом імпорту склав 1,10 (у І півріччі 
2019р. – 1,11). 

Зовнішньоторговельні операції проводились із партнерами з  
110 країн світу. 

Основу товарної структури експорту складали машини, обладнання та 
механізми; електротехнічне обладнання, деревина і вироби з деревини, 
текстильні матеріали та текстильні вироби, різні промислові товари.  

У загальному обсязі експорту товарів порівняно з І півріччям 2019р. 
збільшилась частка машин, обладнання та механізмів; електротехнічного 
обладнання з 59,4% до 59,8%, текстильних матеріалів та текстильних 
виробів – з 8,0% до 8,3%. Частка продуктів рослинного походження 
зменшилась з 5,5% до 4,2%. 

Обсяг експорту товарів до країн Європейського Союзу становив    
570,5 млн.дол., або 95,6% від загального обсягу експорту та зменшився 
порівняно з І півріччям 2019р. на 23,2%. 

Найвагоміші експортні поставки товарів серед країн-членів ЄС 
здійснювалися до Угорщини (60,0% загального обсягу) та Німеччини 
(9,3%).  
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Серед найбільших країн-партнерів Європейського Союзу експорт 
товарів до Німеччини скоротився на 22,3%, Угорщини – на 12,4%. 

Основу товарної структури імпорту складали машини, обладнання та 
механізми; електротехнічне обладнання, полімерні матеріали, пластмаси та 
вироби з них, текстильні матеріали та текстильні вироби. 

 У загальному обсязі імпорту товарів збільшилась частка полімерних 
матеріалів, пластмаси та виробів з них з 11,0% до 12,2%. Частка машин, 
обладнання та механізмів; електротехнічного обладнання зменшилась з 
47,3% до 46,5%, текстильних матеріалів та текстильних виробів – з 9,0% до 
7,3%.  

Імпорт товарів із країн Європейського Союзу становив 301,8 млн.дол., 
або 56,0% від загального обсягу та зменшився проти І півріччя 2019р. на 
27,9%. 

Серед країн світу найвагоміші імпортні надходження товарів 
здійснювалися з Китаю (20,7% загального обсягу), Угорщини (11,8%) та 
Німеччини (10,2%). 

Порівняно з І півріччям 2019р. імпорт товарів з Німеччини скоротився 
на 36,6%, Угорщини – на 13,1%, Китаю – на 3,9%. 

У І півріччі 2020р. експорт послуг становив 141,7 млн.дол. США, 
імпорт – 11,7 млн.дол. Порівняно з І півріччям 2019р. експорт зменшився 
на 9,4% (на 14,7 млн.дол.), імпорт – на 30,5% (на 5,1 млн.дол.). Позитивне 
сальдо становило 130,0 млн.дол. (у І півріччі 2019р. також позитивне – 
139,6 млн.дол.). 

 

Темпи зростання (зниження) експорту-імпорту послуг 
 у 2020 році 

(у % до відповідного періоду попереднього року,  
наростаючим підсумком) 
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Коефіцієнт покриття експортом імпорту склав 12,09 (у І півріччі 
2019р. – 9,28). 

Зовнішньоторговельні операції проводились із партнерами з 77 країн 
світу. 
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У І півріччі 2020р. найбільші обсяги експорту послуг припадали на 
послуги з переробки матеріальних ресурсів, які займали 75,1% від 
загального обсягу експорту та транспортні – 13,7%. 

У загальному обсязі експорту послуг порівняно з І півріччям 2019р. 
збільшилась частка транспортних послуг з 9,8% до 13,7%. Натомість 
зменшилась частка послуг з переробки матеріальних ресурсів з 79,6% до 
75,1%.  

Обсяг експорту послуг наданих країнам Європейського Союзу 
становив 130,9 млн.дол., або 92,3% від загального обсягу експорту та 
зменшився порівняно з І півріччям 2019р. на 8,7%. 

Із країн-членів ЄС найбільші операції з експорту послуг 
здійснювалися з Угорщиною (49,0% загального обсягу), Австрією (8,5%) 
та Німеччиною (8,3%).  

Серед вагомих країн-партнерів скоротився експорт послуг наданих 
Австрії на 20,8%, Німеччині – на 16,1%.  

У І півріччі 2020р. транспортні послуги склали 41,3% загального 
обсягу імпорту, послуги у сфері телекомунікації, комп’ютерні та 
інформаційні – 22,0%, ділові – 15,8% та послуги пов’язані з подорожами – 
13,6%.  

У загальному обсязі імпорту збільшилась частка транспортних 
послуг з 33,1% до 41,3%, ділових – з 9,2% до 15,8%, послуг пов’язаних з 
подорожами – з 7,3% до 13,6%. Зменшилась частка послуг у сфері 
телекомунікації, комп’ютерних та інформаційних з 29,4% до 22,0%, роялті 
та інших послуг, пов’язані з використанням інтелектуальної власності – з 
20,0% до 6,7%.  

Імпорт послуг від країн Європейського Союзу становив 8,2 млн.дол., 
або 69,6% від загального обсягу. 

Серед країн ЄС найвагоміші обсяги послуг одержувалися від 
Угорщини (15,7% загального обсягу), Німеччини (14,9%), Словаччини 
(13,6%) та Австрії (13,4%). 

Порівняно з І півріччям 2019р. імпорт послуг основних країн-
партнерів ЄС зріс від Німеччини на 18,2%, Угорщини – на 15,3%, 
натомість скоротився від Словаччини на 14,8%.  
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Основні показники зовнішньої торгівлі товарами 
 

І півріччя  
2019 2020 

   

Експорт, тис.дол. США 776536,8 596535,3
у % до попереднього періоду 90,5 76,8

Імпорт, тис.дол. США 696925,11 538713,8
у % до попереднього періоду 89,0 77,3

Сальдо, тис.дол. США 79611,7 57821,5
 

Коефіцієнт покриття експортом імпорту 1,11 1,10
 

Кількість учасників зовнішньоекономічної 
діяльності, од 
Експорт 1107 874
Імпорт 4830 1744

 

Кількість країн-партнерів, од 
Експорт 64 59
Імпорт 105 105

 

Експорт продукції, що виготовлена з 
давальницької сировини, тис.дол. США 621350,3 476302,0
питома вага у загальному обсязі експорту, % 80,0 79,8
 

Імпорт давальницької сировини, тис.дол. США 488444,8 369840,9
питома вага у загальному обсязі імпорту, % 70,0 68,7
 

 
  

1 Дані наведено з урахуванням поставок газу природного. 
 
 
 

Обсяги зовнішньої торгівлі товарами 

у І півріччі 2020 року 
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Географічна структура зовнішньої торгівлі товарами 
 у І півріччі 2020 року 

 
Експорт Імпорт  

тис.дол. 
США 

у % до 
 І півріччя

2019 

тис.дол. 
США 

у % до 
 І півріччя 

2019 

Сальдо 

 
Усього 596535,3 76,8 538713,8 77,3 57821,5
у тому числі 
Австралiя                                  241,2 794,9 2,5 9,4 238,7
Австрiя                                      34106,4 82,7 18879,0 72,9 15227,4
Азербайджан                            115,8 33,8 0,4 – 115,4
Аргентина                                 – – 192,3 125,2 –192,3
Бельгiя                                       1651,8 66,1 3548,3 54,4 –1896,5
Бiлорусь                                    717,2 42,0 10862,8 124,0 –10145,6
Болгарiя                                    657,2 93,1 681,2 84,2 –24,0
Боснiя i Герцеговина               350,0 322,2 589,0 72,5 –239,0
Бразилiя                                    – – 238,3 98,2 –238,3
В'єтнам                                      125,0 35,5 1762,1 153,3 –1637,1
Гватемала                                  – – 26,4 87,6 –26,4
Гондурас                                   – – 48,8 84,6 –48,8
Гонконг, Особливий 
адміністративний район 
Китаю                                        – – 829,8 31,5 –829,8
Грецiя                                        283,2 159,6 141,6 78,1 141,6
Грузiя                                        177,4 61,9 11,2 116,6 166,2
Данiя                                          2500,2 135,1 1556,1 104,2 944,1
Еквадор                                     – – 1788,0 112,4 –1788,0
Естонiя                                      863,7 26,9 186,6 39,0 677,1
Ефiопiя                                      – – 34,3 24,1 –34,3
Єгипет                                       – – 600,1 171,0 –600,1
Iзраїль                                        159,1 79,6 1468,2 43,8 –1309,1
Iндiя                                           – – 1668,2 89,3 –1668,2
Iндонезiя                                   27,3 107,8 1931,9 100,0 –1904,6
Iран (Iсламська Республiка)    – – 20,3 5,7 –20,3
Iрландiя                                     – – 210,1 102,3 –210,1
Iспанiя                                       2362,2 82,0 3639,5 103,2 –1277,3
Iталiя                                         12455,1 57,5 31442,7 73,8 –18987,6
Йорданiя                                   – – 20,8 810,7 –20,8
Казахстан                                  39,7 17,6 1078,9 59,2 –1039,2
Канада                                       835,7 51,4 239,5 215,1 596,2
Киргизстан                                23,1 – – – 23,1
Китай                                         506,0 125,2 111604,1 96,1 –111098,1
Колумбiя                                   – – 68,8 81,7 –68,8
Корея, Республiка                    2,7 49,0 6023,1 54,8 –6020,4
Коста-Рика                                – – 53,8 52,4 –53,8
Кот-Д'Івуар                               – – 73,1 49,1 –73,1
Латвiя                                        223,3 375,9 1996,2 73,0 –1772,9
Литва                                         698,3 46,2 6605,4 83,2 –5907,1
Люксембург                              – – 190,0 71,5 –190,0
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Продовження 
Експорт Імпорт  

тис.дол. 
США 

у % до 
 І півріччя

2019 

тис.дол. 
США 

у % до 
 І півріччя 

2019 

Сальдо 

 
Мавританiя                               – – 44,5 196,8 –44,5
Малайзiя                                   1,2 9,1 9048,0 89,7 –9046,8
Мальта                                      – – 149,9 56,8 –149,9
Марокко                                    97,4 17373,0 575,9 63,9 –478,5
Мексика                                    1,7 – 1741,0 58,9 –1739,3
Нiдерланди                               13566,6 93,9 8755,5 129,3 4811,1
Нiмеччина                                 55564,6 77,7 54822,9 63,4 741,7
Нова Зеландiя                           – – 67,9 118,1 –67,9
Нова Каледонiя                        – – 49,8 – –49,8
Норвегія                                    – – 123,1 42,6 –123,1
Oб'єднанi Арабськi Емiрати   85,4 41,4 15,6 46,6 69,8
Пiвденна Африка                     – – 100,9 192,0 –100,9
Пакистан                                   – – 264,6 148,9 –264,6
Перу                                          – – 100,3 226,9 –100,3
Північна Македонія                 81,1 15,5 64,1 509,5 17,0
Польща                                      24335,2 50,1 12737,2 36,3 11598,0
Португалiя                                16,6 185,4 2624,8 40,8 –2608,2
Республіка Молдова                299,8 74,9 125,7 132,4 174,1
Росiйська Федерацiя                1174,6 48,9 4732,1 57,9 –3557,5
Румунiя                                     16516,5 72,4 22497,5 165,3 –5981,0
Сальвадор                                 – – 22,4 50,2 –22,4
Сан-Марино                              262,6 70,4 2,3 – 260,3
Сербія                                        1932,7 187,5 2128,5 72,8 –195,8
Сингапур                                   0,5 6,8 1482,3 74,0 –1481,8
Словаччина                               14507,2 24,2 13741,8 79,3 765,4
Словенiя                                    576,4 129,0 1244,3 55,3 –667,9
Сполучене Королівство 
Великої Британії та 
Північної Ірландії                    1427,4 56,2 3753,2 87,0 –2325,8
США                                          732,4 43,0 4852,4 77,3 –4120,0
Таїланд                                      0,1 20,0 3484,2 85,9 –3484,1
Тайвань, Провiнцiя Китаю      0,3 71,7 19779,0 74,1 –19778,7
Тунiс                                          27,7 – 34,6 63,9 –6,9
Туреччина                                 934,4 277,3 5608,2 65,7 –4673,8
Угорщина                                  357958,5 87,6 63672,9 86,9 294285,6
Узбекистан                               287,0 156,9 3,1 21,0 283,9
Фiлiппiни                                  – – 4481,9 54,5 –4481,9
Фiнляндiя                                  321,6 322,0 6177,6 86,7 –5856,0
Францiя                                     6345,7 121,4 2795,4 70,8 3550,3
Хорватiя                                    726,8 46,9 395,6 64,2 331,2
Чехія                                          20888,0 71,2 38352,7 56,8 –17464,7
Чилi                                           – – 97,3 179,5 –97,3
Швейцарiя                                441,0 92,4 15120,4 114,7 –14679,4
Швецiя                                      1979,2 128,5 974,4 91,8 1004,8
Шри-Ланка                               – – 61,1 48,6 –61,1
Японiя                                       9,4 – 8200,1 66,0 –8190,7
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Географічна структура зовнішньої торгівлі товарами 
країн Європейського Союзу 

 у І півріччі 2020 року 
 

Експорт Імпорт  
тис.дол. 
США 

у % до 
І пів-
річчя 
2019 

у % до 
загаль-
ного 
обсягу 

тис.дол. 
США 

у % до 
І пів-
річчя 
2019 

у % до 
загаль-
ного 
обсягу 

Сальдо 

    
Усього                  570531,6 76,8 100,0 301772,5 72,1 100,0 268759,1
Австрія 34106,4 82,7 5,7 18879,0 72,9 3,5 15227,4
Бельгія 1651,8 66,1 0,3 3548,3 54,4 0,7 –1896,5
Болгарія 657,2 93,1 0,1 681,2 84,2 0,1 –24,1
Греція                   283,2 159,6 0,0 141,6 78,1 0,0 141,7
Данія                     2500,2 135,1 0,4 1556,1 104,2 0,3 944,1
Естонія                 863,7 26,9 0,1 186,6 39,0 0,0 677,1
Iрландія                – – – 210,1 102,3 0,0 –210,1
Iспанія                  2362,2 82,0 0,4 3639,5 103,2 0,7 –1277,3
Iталія                     12455,1 57,5 2,1 31442,7 73,8 5,8 –18987,6
Латвія                   223,3 375,9 0,0 1996,2 73,0 0,4 –1773,0
Литва                    698,3 46,2 0,1 6605,4 83,2 1,2 –5907,1
Люксембург         – – – 190,0 71,5 0,0 –190,0
Мальта                  – – – 149,9 56,8 0,0 –149,9
Нідерланди          13566,6 93,9 2,3 8755,5 129,3 1,6 4811,1
Німеччина            55564,6 77,7 9,3 54822,9 63,4 10,2 741,7
Польща                 24335,2 50,1 4,1 12737,2 36,3 2,4 11598,0
Португалія           16,6 185,4 0,0 2624,8 40,8 0,5 –2608,1
Румунія                 16516,5 72,4 2,8 22497,5 165,3 4,2 –5981,0
Словаччина          14507,2 24,2 2,4 13741,8 79,3 2,6 765,4
Словенія               576,4 129,0 0,1 1244,3 55,3 0,2 –667,9
Сполучене 
Королівство 
Великої Брита-
нії та Північної 
Ірландії 1427,4 56,2 0,2 3753,2 87,0 0,7 –2325,8
Угорщина             357958,5 87,6 60,0 63672,9 86,9 11,8 294285,6
Фінляндія             321,6 322,0 0,1 6177,6 86,7 1,1 –5856,0
Франція                6345,7 121,4 1,1 2795,4 70,8 0,5 3550,3
Хорватія               726,8 46,9 0,1 395,6 64,2 0,1 331,2
Чехія                     20888,0 71,2 3,5 38352,7 56,8 7,1 –17464,8
Швеція                  1979,2 128,5 0,3 974,4 91,8 0,2 1004,8
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Товарна структура зовнішньої торгівлі 
у І півріччі 2020 року 

 
Експорт Імпорт 

Код і назва товарів згідно з 
УКТЗЕД тис.дол. 

США 

у % до 
 І півріччя

2019 

у % до
загаль-
ного 
обсягу

тис.дол. 
США 

у % до 
 І півріччя 

2019 

у % до 
загаль-
ного 
обсягу 

  

Усього                                     596535,3 76,8 100,0 538713,8 77,3 100,0
  

I. Живi тварини; продукти 
тваринного походження         865,3 86,1 0,1 5025,0 137,8 0,9
01 живi тварини                      80,7 52,9 0,0 279,6 358,3 0,1
02 м'ясо та їстивнi 
субпродукти                            – – – 14,5 – 0,0
03 риба i ракоподібні              – – – 197,3 1711,5 0,0
04 молоко та молочнi 
продукти, яйця птиці; 
натуральний мед                     721,3 87,8 0,1 1070,6 256,1 0,2
05 інші продукти 
тваринного походження         63,3 199,5 0,0 3462,9 110,3 0,6
  

II. Продукти рослинного 
походження                            24808,8 58,5 4,2 7596,6 81,9 1,4
06 живі дерева та інші 
рослини                                    26,4 27,3 0,0 736,1 57,2 0,1
07 овочi                                    331,0 284,9 0,1 450,1 49,8 0,1
08 їстівнi плоди та горiхи      4746,9 85,3 0,8 3500,4 68,9 0,6
09 кава, чай                              76,8 63,4 0,0 2202,5 126,2 0,4
10 зерновi культури                2420,2 33,6 0,4 445,5 1844,9 0,1
11 продукцiя 
борошномельно-круп'яної 
промисловості                         – – – 104,5 138,8 0,0
12 насiння і плоди олійних 
рослин                                      16431,1 56,1 2,8 90,9 91,7 0,0
13 шелак природний               – – – 66,5 97,7 0,0
14 рослинні матеріали для 
виготовлення                           776,5 – 0,1 – – –
  

ІІІ. 15 Жири та олії 
тваринного або рослинного 
походження                             11,4 0,7 0,0 46,7 149,5 0,0
  

IV. Готові харчові продукти  17013,6 96,6 2,9 21788,4 72,0 4,0
16 продукти з м'яса, риби       98,0 133,5 0,0 186,9 247,5 0,0
17 цукор і кондитерські 
вироби з цукру                        87,6 59,8 0,0 144,4 57,5 0,0
18 какао та продукти з нього 250,7 68,1 0,0 575,4 102,2 0,1
19 готові продукти із зерна    75,5 107,7 0,0 395,9 95,7 0,1
20 продукти переробки 
овочів                                       1607,7 169,4 0,3 517,4 149,5 0,1
 21 різнi харчовi продукти     5,4 10,5 0,0 872,5 896,4 0,2
22 алкогольні і 
безалкогольні напої та оцет   7919,0 77,4 1,3 9472,4 55,7 1,8
23 залишки і вiдходи 
харчової промисловості         60,4 231,6 0,0 761,8 182,1 0,1
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Продовження 
Експорт Імпорт 

Код і назва товарів згідно з 
УКТЗЕД тис.дол. 

США 

у % до 
 І півріччя

2019 

у % до
загаль-
ного 
обсягу

тис.дол. 
США 

у % до 
 І півріччя 

2019 

у % до 
загаль-
ного 
обсягу 

  

24 тютюн і промислові 
замінники тютюну                  6909,2 121,3 1,2 8861,7 80,0 1,6
  

V. Мiнеральнi продукти         344,4 92,6 0,1 28601,0 104,4 5,3
25 сіль; сірка; землі та 
каміння                                    344,4 132,1 0,1 972,6 124,5 0,2
27 палива мінеральні; нафта 
і продукти її перегонки          – – – 27628,4 103,8 5,1
  

VI. Продукція хімічної та 
пов'язаних з нею галузей 
промисловостi                         11676,6 93,0 2,0 16045,1 113,1 3,0
28 продукти неорганiчної 
хiмiї                                          10,2 83,8 0,0 322,8 173,8 0,1
29 органiчнi хiмiчнi сполуки 4532,4 72,6 0,8 2268,3 69,0 0,4
30 фармацевтична продукція 66,7 – 0,0 307,4 95,7 0,1
31 добрива                               0,6 – 0,0 1203,7 3891,9 0,2
32 екстракти дубильнi            88,3 93,2 0,0 1467,0 82,3 0,3
33 ефiрнi олії                           6883,6 116,8 1,2 4395,2 76,3 0,8
34 мило, поверхнево-активні 
органічні речовини                 24,2 10,3 0,0 2816,1 372,9 0,5
35 бiлковi речовини                36,6 149,0 0,0 669,0 98,3 0,1
36 порох і вибуховi 
речовини                                  1,0 278,9 0,0 – – –
37 фотографічні або 
кiнематографічні товари        9,0 21,9 0,0 33,0 100,4 0,0
38 різноманітна хімічна 
продукція                                 23,9 – 0,0 2562,6 189,8 0,5
  

VII. Полімерні матеріали, 
пластмаси та вироби з них     4304,9 101,2 0,7 65672,8 86,2 12,2
39 пластмаси, полімерні 
матеріали                                 3296,7 86,2 0,6 59092,2 88,2 11,0
40 каучук, гума                       1008,2 235,4 0,2 6580,6 71,3 1,2
  

VIII. Шкури необроблені, 
шкіра вичищена                      5925,5 51,9 1,0 5893,6 56,8 1,1
41 шкури                                  342,4 318,2 0,1 3954,6 60,7 0,7
42 вироби із шкiри                  5582,6 49,3 0,9 1836,6 48,8 0,3
43 натуральне та штучне 
хутро                                        0,5 131,1 0,0 102,4 94,6 0,0
  

IX. Деревина і вироби з 
деревини                                  50194,5 77,2 8,4 937,5 128,3 0,2
44 деревина і вироби з 
деревини                                  50062,5 77,2 8,4 906,4 131,9 0,2
45 корок та вироби з нього    – – – 29,9 68,6 0,0
46 вироби із соломи                132,0 63,0 0,0 1,2 – 0,0
X. Маса з деревини або 
інших волокнистих 
целюлозних матеріалів           483,1 78,0 0,1 8436,5 93,6 1,6
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Продовження 
Експорт Імпорт 

Код і назва товарів згідно з 
УКТЗЕД тис.дол. 

США 

у % до 
 І півріччя

2019 

у % до
загаль-
ного 
обсягу

тис.дол. 
США 

у % до 
 І півріччя 

2019 

у % до 
загаль-
ного 
обсягу 

  

48 папiр та картон                   420,5 82,2 0,1 7285,5 92,6 1,4
49 друкована продукція         62,6 58,2 0,0 1151,0 100,4 0,2
  

ХI. Текстильні матеріали та 
текстильні вироби                   49482,0 80,0 8,3 39265,5 62,7 7,3
50 шовк                                    – – – 9,9 64,6 0,0
51 вовна                                   597,9 224,1 0,1 2119,7 51,9 0,4
52 бавовна                                188,2 96,0 0,0 8022,6 76,0 1,5
53 іншi текстильнi волокна    2,5 959,5 0,0 196,2 70,3 0,0
54 нитки синтетичні або 
штучні                                      109,5 54,1 0,0 6505,7 71,5 1,2
55 синтетичні або штучні 
штапельнi волокна                  126,6 251,6 0,0 2290,4 57,2 0,4
56 вата                                      141,0 224,4 0,0 2332,1 78,4 0,4
57 килими                                – – – 0,5 5,3 0,0
58 спецiальнi тканини            61,8 102,3 0,0 2310,3 67,8 0,4
59 текстильнi матерiали         114,2 65,9 0,0 7207,8 43,9 1,3
60 трикотажні полотна           126,3 133,2 0,0 3355,0 69,5 0,6
61 одяг та додаткові речі до 
одягу, трикотажні                   8458,1 87,9 1,4 751,8 68,4 0,1
62 одяг та додаткові речі до 
одягу, текстильні                    23540,0 81,7 3,9 1386,6 69,5 0,3
63 іншi готовi текстильні 
вироби                                      16015,9 71,9 2,7 2776,8 72,8 0,5
  

XII. Взуття, головнi убори, 
парасольки                               17410,5 88,8 2,9 4720,7 67,4 0,9
64 взуття                                  17143,5 88,4 2,9 4681,8 66,9 0,9
65 головнi убори                     267,0 134,7 0,0 12,1 418,1 0,0
66 парасольки                          – – – 13,6 431,8 0,0
67 обробленi пір'я та пух       – – – 13,2 1568,7 0,0
  

XIII. Вироби з каменю, 
гіпсу, цементу                         132,9 21,4 0,0 5770,4 102,5 1,1
68 вироби з каменю, гiпсу, 
цементу                                    89,7 29,1 0,0 1149,7 83,3 0,2
69 керамiчнi вироби               2,7 0,9 0,0 619,3 121,9 0,1
70 скло та вироби із скла       40,5 143,7 0,0 4001,3 106,9 0,7
  

XIV. 71 Перли природні або 
культивовані, дорогоцінне 
або напівдорогоцінне 
каміння                                     55,0 359,7 0,0 38,8 38,4 0,0
  

XV. Недорогоцінні метали 
та вироби з них                       3218,2 106,7 0,5 25632,7 80,8 4,8
72 чорнi метали                       – – – 842,9 55,1 0,2
73 вироби з чорних металiв   1428,6 105,1 0,2 13657,8 87,2 2,5
74 мiдь i вироби з неї              83,3 244,2 0,0 1853,1 75,1 0,3
76 алюмiнiй i вироби з нього 135,2 76,8 0,0 5660,1 89,8 1,1
78 свинець і вироби з нього   0,9 6163,5 0,0 27,6 71,0 0,0
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Продовження 
Експорт Імпорт 

Код і назва товарів згідно з 
УКТЗЕД тис.дол. 

США 

у % до 
 І півріччя

2019 

у % до
загаль-
ного 
обсягу

тис.дол. 
США 

у % до 
 І півріччя 

2019 

у % до 
загаль-
ного 
обсягу 

  

79 цинк i вироби з нього        – – – 0,4 0,2 0,0
80 олово і вироби з нього       18,1 – 0,0 199,2 49,5 0,0
81 іншi недорогоціннi 
метали                                      4,3 88,5 0,0 56,6 130,2 0,0
82 інструменти, ножовi 
вироби                                      143,3 134,2 0,0 832,9 76,5 0,2
83 іншi вироби з 
недорогоцінних металiв         1404,5 134,5 0,2 2502,1 62,6 0,5
  

XVI. Машини, обладнання 
та механізми; 
електротехнічне обладнання 356795,4 77,4 59,8 250590,7 76,2 46,5
84 реактори ядерні, котли, 
машини                                    13929,6 80,7 2,3 32935,1 83,2 6,1
85 електричнi машини            342865,8 77,3 57,5 217655,6 75,2 40,4
  

XVII. Засоби наземного 
транспорту, літальні 
апарати, плавучі засоби         1818,1 44,3 0,3 33973,8 53,7 6,3
86 залізничні локомотиви      10,2 21,7 0,0 – – –
87 засоби наземного 
транспорту, крім 
залізничного                            1739,0 43,4 0,3 33839,7 53,6 6,3
88 літальні апарати                 65,8 127,1 0,0 129,9 79,6 0,0
89 судна                                   3,1 164,1 0,0 4,1 55,5 0,0
  

XVIII. Прилади та апарати 
оптичні, фотографічні            3345,6 98,8 0,6 14272,9 141,1 2,6
90 прилади та апарати 
оптичні, фотографічні            3343,9 98,9 0,6 13963,2 142,1 2,6
91 годинники                           1,7 228,1 0,0 1,4 31,9 0,0
92 музичні інструменти         – – – 308,2 110,5 0,1
  

XX. Рiзнi промислові товари 48648,0 73,7 8,2 4338,5 67,9 0,8
94 меблi                                    25424,3 71,3 4,3 1078,6 90,5 0,2
95 іграшки                               22597,3 76,1 3,8 1365,7 45,1 0,3
96 рiзнi готовi вироби            626,4 95,1 0,1 1894,2 87,3 0,4
  

XXI. 97 Твори мистецтва       1,3 7,2 0,0 – – –
  

Товари, придбані в портах     – – – 66,5 61,6 0,0
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Зовнішня торгівля товарами по містах обласного значення та районах 
у І півріччі 2020 року 

 
Експорт Імпорт 

 

тис.дол. 
США 

у % до 
І пів-
річчя 
2019 

у % до 
загаль-
ного 
обсягу 

тис.дол. 
США 

у % до  
І пів-
річчя 
2019 

у % до 
загаль-
ного 
обсягу 

 
 

Сальдо 

   
Усього 596535,3 76,8 100,0 538713,8 77,3 100,0 57821,5
м.Ужгород 43432,5 74,0 7,3 50378,3 79,4 9,4 –6945,8
м.Берегово 28456,0 49,7 4,8 12432,9 60,6 2,3 16023,1
м.Мукачево 188626,5 101,3 31,6 172547,8 90,6 32,0 16078,7
м.Хуст 6744,5 102,7 1,1 5153,9 82,9 1,0 1590,6
м.Чоп 5828,2 70,8 1,0 6604,1 86,7 1,2 –775,9
Берегівський 6654,6 84,2 1,1 4042,4 68,5 0,8 2612,2
Великоберез–
нянський 

 
6678,5 80,0 1,1 2984,4 75,1

 
0,6 3694,1

Виноградівський 55678,5 72,3 9,3 43305,2 68,5 8,0 12373,3
Воловецький 3901,3 67,0 0,7 2526,8 59,8 0,5 1374,5
Іршавський 12907,2 94,9 2,2 10312,9 69,4 1,9 2594,3
Міжгірський 2997,0 73,9 0,5 2255,2 77,2 0,4 741,8
Мукачівський 12323,9 73,3 2,1 12271,2 72,0 2,3 52,7
Перечинський 10819,7 71,0 1,8 3527,4 48,4 0,7 7292,3
Рахівський 5492,9 69,7 0,9 452,4 36,9 0,1 5040,5
Свалявський 16800,7 78,0 2,8 14024,6 86,7 2,6 2776,1
Тячівський 22906,6 83,3 3,8 7331,5 57,9 1,4 15575,1
Ужгородський 159018,0 64,6 26,7 182815,6 72,2 33,9 –23797,6
Хустський 7268,8 94,4 1,2 5747,0 95,7 1,1 1521,8

 
 

Питома вага міст обласного значення та районів у загальнообласному 
обсязі зовнішньої торгівлі товарами 

 у І півріччі 2020 року 
 

Експорт Імпорт 
 

Виногра-
дівський
р-н; 9,3%

м.Ужго-
род; 7,3%

Інші; 
25,1%

Ужгород-
ський р-н; 

26,7%

м.Мука-
чево; 
31,6%

 

м.Ужго-
род; 9,4%

Виногра-
дівський 
р-н; 8,0%

Інші; 
16,7%

м.Мука-
чево; 
32,0%

Ужгород-
ський р-н; 

33,9%
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Основні показники зовнішньої торгівлі послугами 
 

І півріччя  

2019 2020 
   

Експорт, тис.дол. США 156495,5 141747,0
у % до попереднього періоду 94,9 90,6

Імпорт, тис.дол. США 16872,8 11721,1
у % до попереднього періоду 144,5 69,5

Сальдо, тис.дол. США 139622,7 130025,9
 

Коефіцієнт покриття експортом імпорту 9,28 12,09
 

Кількість учасників зовнішньоекономічної 
діяльності, од 
Експорт 175 227
Імпорт 91 111

 

Кількість країн-партнерів, од 
Експорт 84 76
Імпорт 43 41

 

 
 
 
 
 

 

Експорт-імпорт зовнішньої торгівлі послугами 
 у І півріччі 2020 року 

 

11,7

141,7 130,9

8,2

0

50

100

150

200
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Географічна структура зовнішньої торгівлі послугами 
у І півріччі 2020 року 

 

Експорт Імпорт

 

тис.дол. 
США 

у % до 
 І пів-
річчя 
2019 

у % до 
загаль-
ного 
обсягу 

тис.дол. 
США 

у % до 
 І пів-
річчя 
2019 

у % до 
загаль-
ного 
обсягу 

Сальдо 

 
Усього 141747,0 90,6 100,0 11721,1 69,5 100,0 130025,9
у тому числі 
Австралія к к к – – – к
Австрія 11979,5 79,2 8,5 1570,0 97,2 13,4 10409,5
Бельгія 393,0 101,4 0,3 к к к к
Білорусь 730,1 110,2 0,5 27,0 79,9 0,2 703,1
Болгарія к к к к к к к
Данія 1235,7 166,6 0,9 к к к к
Естонія 5173,2 146965,3 3,6 – – – 5173,2
Єгипет к к к к к к к
Йорданія к к к – – – к
Ізраїль 103,7 44,5 0,1 – – – 103,7
Індія к к к – – – к
Ірландія 247,5 102,9 0,2 – – – 247,5
Італія 6727,6 73,3 4,7 253,1 39,4 2,2 6474,5
Кіпр 1531,9 87,8 1,1 – – – 1531,9
Латвія 165,2 132,6 0,1 58,0 – 0,5 107,2
Литва 739,2 76,5 0,5 к к к к
Мальта к – к – – – к
Нігерія к к к – – – к
Нідерланди 200,6 116,1 0,1 к к к к
Німеччина 11789,0 83,9 8,3 1749,8 118,2 14,9 10039,2
Норвегія 71,8 92,8 0,1 – – – 71,8
Північна 
Македонія к к к к – к к
Польща 2117,2 39,6 1,5 495,0 93,8 4,2 1622,2
Російська 
Федерація 295,6 68,1 0,2 129,0 75,1 1,1 166,6
Румунія 3746,9 83,2 2,6 87,8 38,5 0,7 3659,1
Сербія 756,9 136,4 0,5 425,1 390,3 3,6 331,9
Сингапур к к к к к к к
Словаччина 5012,8 89,3 3,5 1590,5 85,2 13,6 3422,3
Словенія 163,2 65,7 0,1 65,4 45,1 0,6 97,8
Сполучене 
Королівство 
Великої Британії та 
Північної Ірландії 3464,6 37,6 2,4 38,7 65,2 0,3 3425,9
США 4458,6 78,8 3,1 к к к к
Угорщина 69423,9 100,5 49,0 1844,4 115,3 15,7 67579,5
Франція 194,8 32,0 0,1 к к к к
Чехія 4816,2 88,4 3,4 219,5 110,1 1,9 4596,7
Швейцарія 390,6 325,4 0,3 к к к к
Швеція 1509,6 377,2 1,1 – – – 1509,6
Японія – – – к к к к
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Географічна структура зовнішньої торгівлі послугами 
країн Європейського Союзу 

у І півріччі 2020 року 
 

Експорт Імпорт  
 
 
 

тис.дол. 
США 

у % до 
 І пів-
річчя 
2019 

у % до 
загаль-
ного 
обсягу 

тис.дол. 
США 

у % до 
 І пів-
річчя 
2019 

у % до 
загаль-
ного 
обсягу 

 
 

Сальдо 
 

   
Усього 130873,2 91,3 100,0 8163,5 95,9 100,0 122709,7
Австрія 11979,5 79,2 9,1 1570,0 97,2 19,2 10409,5
Бельгія 393,0 101,4 0,3 к к к к
Болгарія к к к к к к к
Греція – – – к к к к
Данія 1235,7 166,6 0,9 к к к к
Естонія 5173,2 146965,3 4,0 – – – 5173,2
Ірландія 247,5 102,9 0,2 – – – 247,5
Іспанія 34,4 60,2 0,0 к к к к
Італія 6727,6 73,3 5,1 253,1 39,4 3,1 6474,5
Кіпр 1531,9 87,8 1,2 – – – 1531,9
Латвія 165,2 132,6 0,1 58,0 – 0,7 107,2
Литва 739,2 76,5 0,6 к к к к
Люксембург 3,7 – 0,0 к к к к
Мальта к – к – – – к
Нідерланди 200,6 116,1 0,1 к к к к
Німеччина 11789,0 83,9 9,0 1749,8 118,2 21,4 10039,2
Польща 2117,2 39,6 1,6 495,0 93,8 6,1 1622,2
Португалія 12,5 1458,1 0,0 к к к к
Румунія 3746,9 83,2 2,9 87,8 38,5 1,1 3659,1
Словаччина 5012,8 89,3 3,8 1590,5 85,2 19,5 3422,3
Словенія 163,2 65,7 0,1 65,4 45,1 0,8 97,8
Сполучене 
Королівство 
Великої 
Британії та 
Північної 
Ірландії 3464,6 37,6 2,6 38,7 65,2 0,5 3426,0
Угорщина 69423,9 100,5 53,0 1844,4 115,3 22,6 67579,5
Фінляндія к к к – – – к
Франція 194,8 32,0 0,1 к к к к
Хорватія 2,7 18,8 0,0 7,3 186,4 0,1 –4,6
Чехія 4816,2 88,4 3,7 219,5 110,1 2,7 4596,7
Швеція 1509,6 377,2 1,1 – – – 1509,6
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Структура зовнішньої торгівлі послугами за видами 
у І півріччі 2020 року 

 
Експорт Імпорт 

Найменування послуги  
згідно із КЗЕП 

тис.дол. 
США 

у % до 
 І півріччя

2019 

у % до 
загального
обсягу 

тис.дол. 
США 

у % до 
 І півріччя 

2019 

у % до 
загального
обсягу 

 
Усього 141747,0 90,6 100,0 11721,1 69,5 100,0
у тому числі 
Послуги з переробки 
матеріальних ресурсів 106512,5 85,5 75,1 – – –
послуги для переробки 
товарів з метою 
реалізації за кордоном 106512,5 85,5 75,1 – – –
Транспортні послуги 19455,9 127,2 13,7 4835,1 86,7 41,3
з них 
послуги залізничного  
транспорту 8810,4 261,4 6,2 1298,7 169,9 11,1
послуги автомобільного 
транспорту 9870,2 90,0 7,0 2779,8 70,9 23,7
інші допоміжні та 
додаткові транспортні 
послуги 729,1 86,0 0,5 608,7 87,3 5,2
Послуги, пов’язані з 
подорожами 3334,2 88,7 2,4 1597,8 130,2 13,6
Роялті та інші послуги, 
пов’язані з викорис–
танням інтелектуальної 
власності – – – 787,4 23,4 6,7
Послуги у сфері 
телекомунікації, 
комп’ютерні та 
інформаційні послуги 5770,3 183,6 4,1 2582,0 52,0 22,0
Ділові послуги 6055,5 76,5 4,3 1857,2 119,2 15,8
з них 
послуги дослідження та 
розробки к – к к – к
професійні та 
консалтингові послуги 4310,5 75,4 820,1 181,4 7,0
наукові та технічні 
послуги к к к 393,1 56,8 3,3
послуги операційного 
лізингу 251,1 301,4 3,0 285,4 70,3 2,4
інші ділові послуги 637,5 144,6 0,4 – – –
Послуги приватним 
особам, культурні та 
рекреаційні послуги 580,0 164,5 0,4 – – –
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Експорт-імпорт послуг по містах обласного значення та районах 
у І півріччі 2020 року 

 

Експорт Імпорт  
 
 
 
 

тис.дол. 
США 

у % 
до 

 І пів-
річчя 
2019 

у % до 
загаль-
ного  
обсягу 

тис.дол. 
США 

у % до 
 І пів-
річчя 
2019 

у % до 
загаль-
ного  
обсягу 

 
 

Сальдо 
 
 

   
Усього 141747,0 90,6 100,0 11721,1 69,5 100,0 130025,9
м.Ужгород 20491,3 114,0 14,5 803,3 132,6 6,9 19688,0
м.Берегово 4345,1 73,0 3,1 643,0 2097,3 5,5 3702,1
м.Мукачево 47213,8 108,7 33,3 1694,9 63,1 14,5 45518,9
м.Хуст 736,5 63,7 0,5 18,9 183,4 0,2 717,6
м.Чоп 2275,2 57,6 1,6 529,2 1129,1 4,5 1746,0
Берегівський 2887,3 84,5 2,0 к к к к
Великоберез–
нянський 

 
к 

 
к к к к

 
к к

Виноградівський 14544,6 72,4 10,3 232,3 29,6 2,0 14312,3
Воловецький к к к к к к к
Іршавський 1846,4 83,7 1,3 141,2 550,9 1,2 1705,2
Міжгірський к к к к – к к
Мукачівський 7767,0 102,8 5,5 1979,2 91,4 16,9 5787,8
Перечинський 5348,7 59,0 3,8 97,6 109,7 0,8 5251,1
Рахівський к к к к к к к
Свалявський 2959,8 85,8 2,1 к к к к
Тячівський 1009,2 65,2 0,7 к к к к
Ужгородський 24240,2 79,8 17,1 5091,0 51,3 43,4 19149,2
Хустський 3229,6 96,7 2,3 243,7 79,7 2,1 2985,9

  

Питома вага міст обласного значення та районів у загальнообласному 
обсязі зовнішньої торгівлі послугами  

у І півріччі 2020 року 
 

Експорт Імпорт 
 

(відсотків) 

м.Ужго-
род; 

14,5%

Виногра-
дівський р-
н; 11,0%

Інші; 
24,8%

Ужгород-
ський р-н; 

17,1%

м.Мука-
чево; 
33,3%

м.Мука-
чево; 
14,5%

м.Ужго-
род; 6,9%

Інші; 18,3

Мукачівсь
кий р-н; 
16,9%

Ужгород-
ський р-н; 

43,4%
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Визначення основних термінів і понять, використаних у 
бюлетені 

 
Експорт товарів – це митний режим, відповідно до якого українські 

товари випускаються для вільного обігу за межами митної території 
України без зобов’язань щодо їх зворотного ввезення. 

Імпорт товарів – це митний режим, відповідно до якого іноземні 
товари після сплати всіх митних платежів, установлених законами України 
на імпорт цих товарів, та виконання всіх необхідних митних 
формальностей випускаються для вільного обігу на митній території 
України. 

Країна призначення – це країна, яка визначена на момент 
відвантаження як кінцева країна призначення товару. 

Країною походження вважається країна, в якій товар було повністю 
вироблено або достатньо перероблено. 

Облік товарів здійснюється на момент, коли вони ввозяться в межі 
або вивозяться за межі економічної території країни. Межі статистичної 
території країни збігаються з її економічною територією.  

Для обліку експорту-імпорту товарів застосовується Українська 
класифікація товарів зовнішньоекономічної діяльності (УКТЗЕД). 
Географічний розподіл інформації щодо зовнішньої торгівлі товарами 
здійснено згідно із Переліком кодів країн світу для статистичних цілей. 
Статистична вартість розраховується шляхом перерахунку вартості товарів 
у долари США за курсом, установленим НБУ на день оформлення митних 
декларацій. Для товарів, які подаються за статистичними звітами, 
перерахунок вартості товарів у долари США здійснюється на основі 
середньомісячного та середньоквартального офіційних курсів валют, 
установлених НБУ. 

Оцінку вартості товарів проведено у національній валюті України. 
Перерахунок у долари США здійснюється на дату оформлення митної 
декларації за офіційним курсом Національного банку України у цей день, 
за звітами підприємств – на основі середньомісячного, середньо–
квартального курсів валют. 

Експорт послуг – це надання послуги резидентами-виробниками 
країни резидентам іншої країни. 

Імпорт послуг – це надання послуги резидентам країни 
нерезидентами-виробниками. 
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Статистична інформація про зовнішню торгівлю послугами  
формується за даними підприємств-юридичних осіб, постійних 
представництв нерезидентів в Україні, всіх головних розпорядників 
державного та місцевого бюджетів, які здійснювали експортно-імпортні 
операції послугами.  

Облік експорту та імпорту послуг здійснюється відповідно до 
Класифікації зовнішньоекономічних послуг (КЗЕП). 

Облік послуг проводиться у вартісному виразі (у валюті контракту). 
Перерахунок вартості послуг у долари США та національну валюту 
України здійснюють за середньоквартальним курсом, розрахованим на 
основі щоденних офіційних курсів валют, встановлених Національним 
банком України. 
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